ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-YT

V/v thực hiện thanh toán dịch vụ

xét nghiệm SARS-CoV-2 theo

Công văn số 379/BYT-KHTC của

Bộ Y tế

Tân Uyên, ngày       tháng 01  năm 2022

  Kính gửi:

         - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

         - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 264/UBND-VX ngày 24/01/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc thực hiện thanh toán dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 theo Công

văn số 379/BYT-KHTC của Bộ Y tế.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Tổ chức phổ biến, quán triệt và chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung

thanh toán dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 đảm bảo theo đúng quy định của Bộ

Y tế.

2. Phòng Y tế phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường công tác kiểm

tra; tham mưu xử lý nghiêm các vi phạm nếu có, không để tình trạng lợi dụng dịch

bệnh để tăng giá dịch vụ y tế nói chung và dịch vụ xét nghiệm COVID -19 của các

cơ sở y tế trên địa bàn huyện.

Tuân thủ các quy định về giá dịch vụ xét nghiệm COVID-19; xây dựng,

quyết định mức giá và kê khai, công bố công khai giá dịch vụ xét nghiệm COVID-

19 tại các cơ sở Y tế theo quy định của pháp luật về giá; không được lợi dụng tình

hình dịch bệnh để tăng giá dịch vụ xét nghiệm COVID-19.

3. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện kịp thời tham mưu, đề xuất UBND

huyện và cấp có thẩm quyền đối với những nội dung vượt quá thẩm quyền.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (phụ trách);

- BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- Trung tâm chỉ huy PCD Covid-19 huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Biên

2

2

		2022-01-27T10:04:55+0700

		2022-01-27T11:26:03+0700

		2022-01-27T11:26:03+0700

		2022-01-27T11:26:03+0700